Página: l,/ 3

ESTADO DA PARAÍBA

MOGETRO (PODER EXECUTTVO)

Decreto N' 0003/2O22 de Ol lOzt2OZz

Dispôe sobre e abêrtura dê crédito adicional para autorizeção das
despesas orçamentáías e dá outras providénciaa.

o(a) Prefeito(e) constitucional deste Municipio, usando des atribuiçóês que lhê são conferidas pela Lei orgânica Municípal,
em conformidadê com a Lei No 03582021 de.l}t12!2021e demais legislações vigentes.

DECRETA
A . í o - Fica ebeío crédlto adicional suplementar no velor de R§ 494.594,00 (quatrocênlos e novonta s quatro mil , quinhonto! e
novênta e quetro rêais ). Dêstinado a auplemênlar as seguintes doteçóes:

O2O20 SEC.OE ADI|II{ISTRACAO E PLAN€JAMENÍO
2O06 UÂT{UTE}ICAO DAS AÍMOADES DÂ SEC DE ADII E PLANEJAM

04.122.2003.2006.3í90130000.500 0SRtGAcoEs pATRoNAtS AO tNSS
04.122.2003.2006.3390920000.500 DESpESAS DE EXERCTCTOS ANTERTORES

O20$ SEC.DE EDUCACAO,CTJLTURA,ESP.LAJZER E TURISTO
2952 MANUTEiICÂO DAS AIN.EI{SNO FUI{DATTENTAL+EB 30%

12,361,1006,2952 449O52OOOO 540 EOUIPAMENÍOS E MATERIA! PERMANENTE

020ít sEc,oE acÁo soctÀL / FM^s
20ra0 tl^t{UT.

^TIVID^DES
DÂ SEC. DE ACÂO SOCI^L

06.22K.2008.20:r0.3390410000.s00 CONÍRIBUTCOES

v.lor Tot l d. Açao { 2962 ) R3

Vâlor Íot ldoÓÍgáo( 02030 lR3

3r5.000.00

3í5.000,00

315.000,00

1.200,00

1.200,00

V.loí Tot l d.
^çao

( 2006 ) R3

V.lor Íot ldoÓÍgão( O2o2o )Rt

velo. Totâl d. ação I 20ao ) R$

Valor Total da A9ão { 2052 ) R§

vâloí Tot l d.
^çào

( 2101 ) Rl

Vâlor Totãl dâ Ação I 2921 I R3

vâtor Tot td.aÉo( 2073 )Rt

Valor Íotâl do órgão { 02080 )Rt

104.000,00

ô.170,00

't't0.t70,00

1,t0.r70,00

6.000 00

6.000,m

2.000,00

2.000,00

5.200.00

5.200,00

28.924,00

2.500 00

2.600,00

2.500,m

08.21-1.101E.2052.3190040000.500 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMTNADO

08.24,1.1018.2052.3390920000.500 0ESPES^S OE EXERCTCTOS ANTERTORES

\/ iíoi
^),turEltcao

Do pRoGRAlta cRtaNc^ FELE

08.241.1017.2101.31900,{0000.500 CONTRATACAO POR TEMPO OETERMTNADO

292í A}lurEilÇÃo D^ RÊDE DE aIV.oE asstsÉNctÀ soctÀL
0E.244.0032.2921.3390390000.660 0UTROS SERV.DE TERC_PESSOA JURIDICA

2052 MANUT. ÂTIV. CENTRO REFERENCIÂ ÂSSIST. SOCIAL4RAS

2929 raNurExçÃo oas
^ÍMo

DEs DoscFV
08.241.1020.2929.3390360000.500 0UÍROS SERV.DEÍERC.PESSOA FtStCA

02070 sEc.^GRtc.,MElo Ât BIENTE,PESC^ E PECU

2066 MÂNUT. Â'IIV. ADM.DA SÊC. OE AGRIC. E MEIO AMBIENTE

20 122 2010 2066 3190040000.500 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMTNADO

O2O8O SEC.OE INOUST. COT'ERCIO E ITFRÀ ESTRUTURÀ

2073 ITÂ}'UÍE}ICAO ATMDAO€S ADIIIIIISIRAÍIVAS DA SEIIIFRÂ
15.4s2.2009.2073.3390920000.500 DESPESÂS DE EXERCTCTOS ANTERTORES

Copyright O 2022, lnÍo PublE lnÍomálrca - Todos os dircitos rcservâdos. Tê1. (83) 3243 7744 (PCTB VE.00.011)

36.000,00

38.000,00

V.lor Total d. AÉo { 2929 )Rl

valor Íotd do órgáo ( 02060 )Rt

Vâlor Totál d. Ação ( 2066 ) R$

Valoí Tot l do Ôrgto ( O2O7O ) Rl

7.921,OO

6.600.00

14.51.1.00

Página: 2 / 3

ESTADO DA PARA|BA

MOGETRO (PODER EXECUTTVO)

Valor Total RS {9:4.694,00

Art. 2Ô - Pera cobêrtura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamêntário no valor de RS i194.S94,00 (quatrocentos e
noventa ê quatro mll , quinhentos e noventa e quatro rêais ), Discriminado naâ seguintes dotaçóe§:

0m20 sEc.DE aD1ÍX|STR^CAO E pL IEJ^IaÊITO
2006 IIA}IUIEI{CAO DÂS AII\/IDADÊS OA SEC DE ÂDII E PLAI{EJAU

04.122.2003.2006.3390300000.500 M^TERtÂL ôEcoNsuMo
04 122.2003.2006_3390360000.S00 0uTRos SERV.DETERC.pESSOA FtStCA
0rl-122-2003.2006.3390930000.700 tNDÊNtZACOES E RESTTTUTCOES
04.122.2003.2006.4490300000.500 M.ATERIAL DE CONSUMO

30.000,00

10.170,00

5.000,00

80.í70,00

!tr:ogo ssc.oe eoucac^o,cuLÍuRA,Esp.LAZER EÍuRrsuo
íOO7 AQUIS. DE MOVEI{i E EQUIP.PARA UIIIDADE DE EOUCACÂO

12.3ô1,200ô,1O07,449O52OOOO.5OO EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2092 ar,oRIuÂÇÃo oa oMoa coilÍR^TAD
28,846,0000,2092.4690710000,500 PRINCIPAL DÂ DIVIDACONTRATUAL RESGATAOO

100E cot{sÍ.ÂMP.REFORll^ E tt^t{UT.Ut{tD.ESCOL. MUNtCtpÂtS

12.361.1006.1008.4490510000 500 0BRAS Ê INSTATACOES

12.36'1.1006.1008.4490510000.540 0BRAS E TNSTALACOES

.1009 ÂQutstcao DE vEtculos
1 2.361 .1 003.1 009.4490520000.500

1 2.361 .1003. I 009.4490520000_553

1 2-361 .1003. 1 009.42t90520000-570

EQUIPAMENÍOS E MATERIAL PERMANENTE

EOUIPAMENÍOS É MAÍERIAL PERMANÊNIE
EOUIPAMENÍOS E MATÉRIAL PÉRMANENÍE

1702 COTST. ÀMPL.E REFORMA OE UNID. ESCOLÂRES E CRECHES

12.3ô1_1006.1702.4490510000.500 0BRAS E TNSTALACOES

12.361_1006.1702.4490510000.540 0BRAS E TNSTALACOES

2962 Ai{UTEi{CAO O^S
^TIV.EXS|NO

FUt{OÀMEitÍ LfEB 30%

12.361.1006.2952.3390300000.540 MÁTERIAL DE CONSUMÔ

12.361.1006.2952.4490510000.540 0BRAS E tNSÍALACOES

02050 sEc,DE acao soctal / Flt s
í05,' ACUIS.TERRENOS II'PLATÍACAO OE PROJ. HÂBÍTACIOI{AIS

16.4E2.1023.1054./t590610000.500 AOUISICOES DE IMOVEIS

2078 COIICESSÂO
^PolO

FI{A}JCE|RO EVEIT. PESSOAS CÂREi{ÍES

0E.24{.1024.2076.3390{E0000_500 0UTROSAUX.FTNANCETROS A PESSOÂS FtStCAS

2931 ITANTER ÀTIVIOADES DO IGD

08.211 -0032-2931.1190520000-660 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

íí04 CONSÍ. REFáIIPL.DE UNIO.ESCOLARES TE1IPO INTEGRAL

12.361.1006.1104.4490510000.500 0BRÀS E TNSTALACOES

12.361.1006.110t.4490510000_540 0BRAS E INSTALACÔES

12.361.1006.1101.:t490510000.569 OBRAS Ê INSTALACOES

12.361.1006.1104.u1190510000.570 0BRAS E INSTATACOES

r2.3ô1.1006.1104.4490510000.571 0BRAS E TNSTALACOES

5.000,00

5.000,m
30.000,00

20.000,00

20.000,00

80.000,00

Valor Tot l d. Âção { 2oo5 } R3

V.lo. Tot l d. Açao ( 2092 ) R§

V.loÍ Íor.l do órgáo ( 02020 )Ra

V.lo. Totál d. Açao ( 1007 ) R3

V.lor Total dâ AÇão ( 1008 ) Rl

Valor Íoial d. Áçáo ( í009 ) Rl

vâlo. Totãl da Ação ( 1l0a ) R3

vâlor Tot l dâ Âção ( 1702 ) Rl

valor Total dâ açâo ( 2952 ) Rs

Vrlor Íotd do órglo I 02030 )Rs

Valor Tolrl dâ
^qao

( 105,t ) R3

Vrlor Total d. Ação ( 1056 ) Rl

vâlo. Tot l clâ ação { 2078 ) R3

30.000.00

30.000,00

110.170,00

10.000.00

10.0{x),q)

5.000,00

35.000,00

/o.otx),00

10.000.00

40 400,cc

30-000,00

80.000,00

30.000,00

25.000 00

55.000,00

ao.000,oo

10 000 00

50.004 i l

315.000 00

5.000 00

5.000,00

10.000,00

í0.000,00

't0.000.00

í0.000.00

copyngn o 2022, lÍÍo Public lnformálica - Todo3 03 dirÉlros rês€Ívado3- Íê1. (E3) 3243 77.{,a (PCTB v8.00.011)

3.924 00

í056 RECONSÍRUCAO OE UNIDADES HÂAlÍACIOt{ÂIS

16.482.1023.1056 4490510000 500 oBRAS E TNSTALACOES

Págine: 3 / 3

02070 sEc.aGRtc.,[lEto altBtEr,tTE,pEscÂ E pEcu
2066 T'ANUÍ. ATIV. ADM.DA SEC. OE AGRIC. Ê MEIO AI/IBIENTE

20 122.2010.2066.4490510000.500 0BRAS E tNSÍALACOES

ESTAOO DA PARAíBA

MOGETRO (PODER EXECUTTVO)

V.lof Tot l d. AÉo ( 2931 ) Rg

V.lor Tolil do órsão { 02060 )R§

VâloÍ Tot l d. Âção { 1074 ) R$

Valor Íotal dâ A9áo ( í11i )Rt

Vâlor Tot l do órgão t ozoso ) R§

Valor Total R$

as disposiçôes contrárias.

020E0 sEc.oE txousT. couERcto E tIFR^ ESTnUTUR^
1074 COI{ST. REF. AUPL OE PRACÂS PUBLICAS

15.451.1026.1074.4490510000.500 OBRAS E TNSTALACOES
15.451.102ô.1074.4490510000.700 0BRAS E tNSÍALACOES

3.924,00

28.92a,00

2.500.00

2.500,m

10.000.00

20.000.00

3l).000,00

8.000.00

8.000,m

3t.000,00

agaJg.a,m

íí1! COI{SIRUçÀO OE POi{TES
15.451 .0003.11 1 1 4490510000.500 08RAS E tNsTÂLACOES

Ar1.3o - Este Decrêto enlra em vigor na datâ de sue publ

MOGETRO 0t/02/2022

PREF CONSÍTUCIÔNAL

Copyíight O 2022, lÍío PuUb lnÍoÍÍhálicá - Todo! os diÍEiios re3ervâdo§. Tel. (83) 3243 77,{4 (PCTB V8.00.011)

V.lo. Tot l d. Ação ( 2066 ) Rl

ValoÍ Tôiâl do Órqáo ( O2o7O ) RS